surus sum ego ipse. & non alius; & loquitur de visione post resurrectionem, ut supra dictum est. Ergo idem numero, homo resurget.

Præterea, Augustinus dicit VIII. Lib. de Trin. c. vi. quod resurgere nihil aliud est quam reviviscere. Nisi autem idem homo numero rediret ad vitam qui mortuus est, non diceretur reviviscere. Ergo non resurget; quod est contra fidem.

QUÆSTIUNCULA III.

1. Ulterius. Videtur quod oporteat pulveres humani corporis ad eandem partem corporis quæ in eis dissoluta est, per resurrectionem redire. Quia secundum Philosophum in II. de Anima, text. ix. sicut se habet tota anima ad totum corpus, ita pars animæ ad partem corporis, ut visus ad pupillam. Sed oportet quod post resurrectionem corpus resumatur ab anima eadem. Ergo oportet quod etiam partes corporis resumantur ad eadem membra, in quibus eisdem partibus animæ perficiantur.

2. Præterea. Diversitas materiæ facit diversitatem in numero. Sed si pulveres non redeant ad easdem partes, singulæ partes non reficiantur ex eadem materia ex qua prius constabant. Ergo non erunt eadem numero. Sed si partes sunt diversæ, & totum erit diversum: quia partes comparantur ad totum sicut materia ad formam, ut patet II. Phys. text. xxxi. Ergo non erit idem numero homo; quod est contra veritatem resurrectionis.

3. Præterea. Resurrectio ad hoc ordinatur quod homo operum suorum mercedem accipiat. Sed diversis operibus meritoris, vel demeritoris diversæ partes corporis deserviunt. Ergo oportet quod in resurrectione qualibet pars ad suum statum redeat, ut pro suo modo præmieretur.

Sed contra. Artificialia magis dependent ex sua materia quam naturalia. Sed in artificialibus ad hoc quod idem artificiatum ex eadem materia reparatur, non oportet quod partes reducantur ad eundem situm. Ergo nec in homine oportet.

Præterea. Variatio accidentis non facit diversitatem in numero. Sed situs partium est accidens quoddam. Ergo diversitas ejus in homine non facit diversitatem in numero.

SOLUTIO I.

Respondeo dicendum ad primam quæstionem, quod circa hanc quæstionem & Philosophi erraverunt, & quidam moderni hæretici errant.

Quidam enim Philosophi posuerunt, animas à corpore separatas iterato corporibus conjungi. Sed errabant in hoc quantum ad duo. Primo quantum ad modum conjunctionis, quia quidam ponebant animam separatam corpori iterum conjungi naturaliter per viam generationis. Secundo quantum ad corpus cui conjungebatur: (1) quia ponebant quod secunda conjunctio non erat ad idem corpus quod per mortem depositum fuit, sed ad aliud: quandoque quidem idem specie, quandoque autem diversum: ad diversum quidem quando anima in corpore existens præter rationis ordinem vitam duxerat bestialem, unde transibat post mortem de corpore hominis in corpus alterius animalis, cujus moribus vivendo se conformavit, sicut in corpus canis propter luxuriam, & in corpus leonis propter rapinam, & violentiam, & sic